Mercurius in
pastorem.
"quod cum so-
roribus postea à
Ioue relata sit
inter sidera.

A R G U M E N T U M F A B. X I I.

Syrinx nympharum Naiadum, que circa Nonagrinum mo-
rem Arcadiæ vagabantur, speciosissima proditum fuisse. quia
cum Pan Mercurij filius adamasset; & eam persequens ad amne
Ladonæ

M E T A M O R P H.

V. deponere,

V. somnus.

Ladonem Arcadiz compulisset ne vi castitatem deponere cogeretur; sororum auxilio in arundines conuersa est: ex quibus fistula est composita, quae nomine apud Graecos Syrinx nuncupatur; cuius cantrum Argus in somnos compellus est, quo facilius eum Mercurius interficere posset.

Tum Deus, Arcadia gelidis in montibus, inquit,
Syrinx nympham in fistulam.
Inter Hamadryadas celeberrima Nonacinas.
Naias una sunt, nymphae Syringa vocabant.
Non semel & Satyros eluiscrat illa sequentes,
Et, quo scilicet deos umbrosaque silua, feraxque
Rus habet, Ortygiam studijs ipsamque colebat.
Virginitate Deam: ritu quoque cincta Diana
Falleret, & credi posset Latonia; si non
Cornues huic arcus; si non foret aureus illi.
Sic quoque fallebat, redentem colle Lycae
Pan videt hanc; pinque caput praeinctus acuta
Talia verba refert: *tibi nubere nymphae volentis
*Votis cede Dei, restabat * plura referre;
Et precibus spretis fugisse per auiam nympham;
Donec arenosi placidum Ladonis ad annem
Venerat, hic illam cursum impedientibus vndis,
Ut se mutarent, liquidas orasse sorores:
Syrinx in arundinem.
pro modo spirijs.

*Hemisphaerio, & ab Al.
do ac vet. libris
absunt.
*Ald. verba

Panaque cum prensam fistulam Syringa putaret,
Corpore pro nymphae calamos tenuisse palustres;
Dumque ibi suspirat, motu in arundine ventos
Effecisse sonum, tenuem, similique querenti:
Arte noua, votisque Deum dulcedine captum;
Hoc mihi colloquium tecum, dixisse, manebit:
Atque ita disparibus calamis compagine cera.
Inter se iunctis nomen tenuisse pueræ.
Talia dicturus, vidit Cyllenus omnes.
Succubuisse oculos: ad operaque lumina somno.
Supprimit exemplo vocem, sumaque soporem.

Lan.

Tum Deus, Arcadia gelidis in montibus, inquit,

Inter Hamadryadas celeberrima Nonacinas.

690

Naias una sunt, nymphae Syringa vocabant.

Non semel & Satyros eluiscrat illa sequentes,

Et, quo scilicet deos umbrosaque silua, feraxque

Rus habet, Ortygiam studijs ipsamque colebat.

Virginitate Deam: ritu quoque cincta Diana

695

Falleret, & credi posset Latonia; si non

Cornues huic arcus; si non foret aureus illi.

Sic quoque fallebat, redentem colle Lycae

Pan videt hanc; pinque caput praeinctus acuta